
                             Муниципальное образование “Ошевенское”           

                                     Муниципальный Совет четвертого созыва

Седьмая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

                от   27      сентября  2017  г.                                       №   34

О внесении изменений в решение  муниципального Совета МО
«Ошевенское» от 22.12.2016 года № 12 «Об утверждении бюджета

муниципального образования  «Ошевенское» на  2017 год»

        Заслушав и обсудив информацию специалиста 1 категории (бухгалтера)
администрации МО «Ошевенское» Патракееву К.В. о внесении изменений в
решение муниципального Совета МО «Ошевенское» от 22.12.2016 года  № 12
«Об утверждении бюджета муниципального образования   «Ошевенское» на
2017 год   муниципальный Совет муниципального образования «Ошевенское»
р е ш а е т:

1.Внести в решение муниципального Совета № 12 от 22 декабря 2016
года «Об утверждении  бюджета МО «Ошевенское» на 2017 год» следующие
изменения:

1.1. В пункте 1 цифры «1994,2» заменить цифрами «1996,2», цифры
«2009,4»  заменить  цифрами  «2011,4»,  цифры  «15,2»  заменить  цифрами
«15,2». 

1.2. Приложение  №  1  «Источники  финансирования  дефицита
бюджета  МО «Ошевенское»,  изложить  в  редакции  согласно  приложению
№1 к настоящему решению.

1.3. Приложение  №  3  «Прогнозируемое  поступление  доходов
бюджета  муниципального  образования  "Ошевенское"   в  2017  году»
изложить согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.4. Приложение  №  4  «Распределение  расходов  бюджета
муниципального  образования  «Ошевенское»  на  2017  год  по  разделам  и



подразделам  классификации  расходов  бюджетов  Российской  Федерации»
изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.5. Приложение  № 5  «Распределение  бюджетных  ассигнований  по
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации
расходов  в  ведомственной  структуре  расходов   бюджета  муниципального
образования  "Ошевенское"  на  2017  год»  изложить  в  редакции  согласно
приложению № 4 к настоящему решению.

1.6. Приложение  № 6  «Распределение  бюджетных  ассигнований  на
реализацию муниципальных программ МО "Ошевенское" и непрограммных
направлений  деятельности  на  2017  год»  изложить  в  редакции  согласно
приложению № 5 к настоящему решению.

2.   Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования
(обнародования).

Глава муниципального
образования «Ошевенское»                                                        А.В. Треханин 



Приложение № 1

к решению муниципального Совета МО «Ошевенское» «О 
внесении изменений в Решение № 12 от 22.12.2016 года "Об 
утверждении бюджета МО «Ошевенское» на 2017 год»

от  27  сентября  2017 г. №  34

   Приложение № 1

                                                 к решению муниципального Совета МО "Ошевенское"
"Об утверждении бюджета МО "Ошевенское" на 2017 год"

от   22   декабря   2016 года    № 12

Источники финансирования дефицита бюджета МО
"Ошевенское"  на 2017 год

Наименование
Код бюджетной
классификации

Сумма,
тыс.ру

б.

Сумма,
тыс.руб.

Сумма,
тыс.ру

б.
1 2 3 3 3

     

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000
 

15,2   
 

-    
 

15,2   

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500
 

1 994,2
 

2,0   
 

1 996,2

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500
 

1 994,2
 

2,0   
 

1 996,2

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510
 

1 994,2
 

2,0   
 

1 996,2

Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов поселений

000 01 05 02 01 10 0000 510
 

1 994,2
 

2,0   
 

1 996,2

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600
 

2 009,4
 

2,0   
 

2 011,4

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600
 

2 009,4
 

2,0   
 

2 011,4

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610
 

2 009,4
 

2,0   
 

2 011,4

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов поселений

000 01 05 02 01 10 0000 610  
2 009,4

 
2,0   

 
2 011,4

Итого  
 

15,2   
 

-    
 

15,2   



Приложение № 2
к решению муниципального Совета

 МО «Ошевенское» «О внесении
 изменений в Решение № 12

 от 22.12.2016 года "Об утверждении 
бюджета МО «Ошевенское» на 2017 год»

от 27   сентября  2017 г. № 34

Приложение № 3

к решению муниципального Совета
 МО "Ошевенское" 

"Об утверждении бюджета 
МО "Ошевенское"на 2017 год"

  от  22   декабря    2016 года  № 12

Прогнозируемое поступление доходов бюджета 
муниципального образования "Ошевенское"  в 2017 году

Наименование доходов
Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Сумма ,
тыс.

рублей

Сумма ,
тыс.

рублей

Сумма ,
тыс.

рублей

1 2 3 3 3

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000
 

491,0   
 

-    
 

491,0   

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000
 

50,0   
 

-    
 

50,0   
Налог на доходы физических лиц

1 01 02000 01 0000 110
 

50,0   
 

-    
 

50,0   
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110  
50,0   

 
 

50,0   

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000
 

436,0   
 

-    
 

436,0   
Налог на имущество физических лиц

1 06 01000 00 0000 110
 

103,0   
 

-    
 

103,0   
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах поселений

1 06 01030 10 0000 110
 

103,0   
 

 
103,0   

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
1 06 06000 00 0000 110

 
333,0   

 
-    

 
333,0   

 Земельный налог с организаций  1 06 06030 10 0000 110
 

141,0   
 

-    
 

141,0   
 Земельный налог с организаций,обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений  1 06 06033 10 0000 110

 
141,0   

 
 

141,0   

 Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110

 
192,0   

 
-    

 
192,0   

 Земельный налог с физических лиц,обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений  1 06 06043 10 0000 110

 
192,0   

 
 

192,0   



ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000
 

5,0   
 

-    
 

5,0   
Государственная  пошлина  за  государственную
регистрацию,  а  также  за  совершение  прочих
юридически значимых действий

1 08 04000 01 0000 110
 

5,0   
 

-    
 

5,0   

Государственная  пошлина  за  совершение
нотариальных  действий  должностными  лицами
органов  местного  самоуправления,
уполномоченными  в  соответствии  с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий

1 08 04020 01 0000 110
 

5,0   
 

 
5,0   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000
      1503,

2   
 

2,0   
 

1 505,2
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000
 

1 313,2   
 

-    
 

1 315,2

Дотации  бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

2 02 15000 00 0000 151
 

102,8   
 

-    
 

102,8   

 дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

2 02 15001 10 0000 151
 

102,8   
 

 
102,8   

Субсидии от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

2 02 20000 00 0000 151
 

1 065,1   
 

-    
 

1 065,1

прочие субсидии бюджетам поселений 2 02 29999 10 0000 151
 

1 065,1   
 

-    
 

1 065,1

из них: Субсидия на софинансирование 
муниципальных расходов

2 02 29999 10 0000 151
 

1 065,1   
 

-    
 

1 065,1

Субвенции от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 30000 00 0000 151
 

142,3   
 

-    
 

142,3   

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2 02 35000 00 0000 151
 

79,8   
 

-    
 

79,8   

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учёта на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

2 02 35118 10 0000 151
 

79,8   
 

 
79,8   

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

2 02 30024 00 0000 151
 

62,5   
 

-    
 

62,5   

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов РФ

2 02 30024 10 0000 151  
62,5   

 
-    

 
62,5   

из них: осуществление государственных 
полномочий в сфере административных 
правонарушений

2 02 30024 10 0000 151
 

62,5   
  

62,5   

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151
 

3,0   
 

2,0   
 

5,0   

из них: межбюджетные трансферты на 
софинансирование муниципальных расходов

2 02 49999 10 0000 151
 

3,0   
 

2,0   
 

5,0   



 Прочие безвозмездные поступления  2 07 00000 10 0000 180
 

190,0   
 

-    
 

190,0   

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений

2 07 05000 10 0000 180
 

190,0   
 

-    
 

190,0   

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов поселений

2 07 05020 10 0000 180
 

190,0   
 

-    
 

190,0   

ВСЕГО ДОХОДОВ  
              
1 994,2   

 
2,0   

     
1996,2

Приложение №  3

к решению муниципального Совета МО 
«Ошевенское» «О внесении изменений в решение 
№ 12 от 22.12.2016 года "Об утверждении бюджета 



МО «Ошевенское» на 2017 год»

от 27  сентября  2017 г. № 34

Приложение № 4

к решению муниципального Совета МО
"Ошевенское" "Об утверждении бюджета МО

"Ошевенское"на 2017 год"

от   22  декабря 2017 года № 12

Распределение бюджетных ассигнований на 2017 год по разделам и
подразделам классификации расходов бюджетов

Наименование
Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Сумма,
тыс.

рублей

Сумма,
тыс.

рублей

Сумма,
тыс.

рублей

1 2 3 4 4 4

Общегосударственные вопросы 01  
 

1 515,6   
 

2,0   
 

1 520,6   
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02
 

469,5   
-

11,0   
 

458,5   

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04
 

1 006,1   
 

11,0   
 

1 017,1   

Резервные фонды 01 11
 

7,8   
-

0,6   
 

7,2   

Другие общегосударственные вопросы 01 13
 

32,2   
 

2,6   
 

37,8   

Национальная оборона 02  
 

79,8   
 

-    
 

79,8   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03
 

79,8   
 

-    
 

79,8   

Национальная экономика 04  
 

205,0   
 

-    
 

205,0   

Другие вопросы в области национальной экономики
04 12

 
205,0   

 
-    

 
205,0   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  
 

181,6   
 

-    
 

206,0   

Благоустройство 05 03
 

181,6   
 

-    
 

206,0   
      

        Всего   
 

1 982,0   
 

2,0   
 

2 011,4   
Приложение №  4



к решению муниципального Совета
 МО «Ошевенское» «О внесении 

изменений в Решение № 12 от 22.12.2016 года 
"Об утверждении бюджета МО «Ошевенское» на 2017 год»

от 27 сентября  2017 г. №  34

Приложение № 5
к решению муниципального Совета

 МО "Ошевенское" "Об утверждении бюджета
 МО "Ошевенское"на 2017 год"
от   22  декабря 2016 года № 12

Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов в ведомственной структуре расходов  бюджета
муниципального образования "Ошевенское" на 2017 год

Наименование
Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья

Вид
рас-
хо-
дов

Сумма,
тыс.

рублей

Сумма,
тыс.

рублей

Сумма,
тыс.

рублей

1 2 3 4 5 6 7 7 7

            
 АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ОШЕВЕНСКОЕ"

816        1 982,0 2,0 2 011,4

           
Общегосударственные 
вопросы

816 01       1 515,6 2,0 1 520,6

           
Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и  местного 
самоуправления

816 01 02      469,5 -11,0 458,5

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 
муниципального 
образования "Ошевенское"

816 01 02 81 0 00 00000  469,5 -11,0 458,5

Расходы на содержание 
органов местного 
самоуправления и 
обеспечение их функций

816 01 02 81 0 00 80010  469,5 -11,0 458,5

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

816 01 02 81 0 00 80010 100 469,5 -11,0 458,5

Расходы на выплаты 816 01 02 81 0 00 80010 120 469,5 -11,0 458,5



персоналу государственных 
(муниципальных) органов
           
Функционирование 
Правительства Российской
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

816 01 04      1 006,1 11,0 1 017,1

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 
муниципального 
образования "Ошевенское"

816 01 04 81 0 00 00000  1 006,1 11,0 1 017,1

Осуществление 
государственных 
полномочий в сфере 
административных 
правонарушений

816 01 04 81 0 00 78680  62,5 0,0 62,5

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

816 01 04 81 0 00 78680 200 62,5 0,0 62,5

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

816 01 04 81 0 00 78680 240 62,5  62,5

Расходы на содержание 
органов местного 
самоуправления и 
обеспечение их функций

816 01 04 81 0 00 80010  943,6 11,0 954,6

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

816 01 04 81 0 00 80010 100 767,5 11,0 778,5

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

816 01 04 81 0 00 80010 120 767,5 11,0 778,5

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

816 01 04 81 0 00 80010 200 174,9 0,0 174,9

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

816 01 04 81 0 00 80010 240 174,9  174,9

Иные бюджетные 
ассигнования

816 01 04 81 0 00 80010 800 1,2 0,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

816 01 04 81 0 00 80010 850 1,2  

           
Резервные фонды 816 01 11      7,8 -0,6

Резервные фонды 816 01 11 82 0 00 00000  7,8 -0,6

Резервный фонд 
администрации 

816 01 11 82 0 00 81010  7,8 -0,6



муниципального 
образования "Ошевенское"
Иные бюджетные 
ассигнования

816 01 11 82 0 00 81010 800 7,8 -0,6

Резервные средства 816 01 11 82 0 00 81010 870 7,8 -0,6

           
Другие 
общегосударственные 
вопросы

816 01 13      32,2 2,6 37,8

Резервные фонды 816 01 13 82 0 00 00000  2,2 2,6
Резервный фонд 
администрации 
муниципального 
образования "Ошевенское"

816 01 13 82 0 00 81010  2,2 0,6

Закупка товаров работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

816 01 13 82 0 00 81010 200 2,2 0,6

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

816 01 13 82 0 00 81010 240 2,2 0,6

Резервный фонд 
администрации 
муниципального 
образования "Каргопольский
муниципальный район"

816 01 13 82 0 00 81200  3,0 2,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

816 01 13 82 0 00 81200 200 3,0 2,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

816 01 13 82 0 00 81200 240 3,0 2,0

Непрограммные расходы в 
области имущественных 
отношений и других 
общегосударственных 
вопросов

816 01 13 84 0 00 00000  30,0 0,0 30,0

Выполнение других 
обязательств 
муниципального 
образования

816 01 13 84 9 00 00000  30,0 0,0 30,0

Мероприятия в сфере 
общегосударственных 
вопросов

816 01 13 84 9 00 80490  20,0 0,0 20,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

816 01 13 84 9 00 80490 200 20,0 0,0 20,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

816 01 13 84 9 00 80490 240 20,0  20,0

Мероприятия в сфере 
обеспечения пожарной 
безопасности

816 01 13 84 9 00 80520  10,0 0,0 10,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

816 01 13 84 9 00 80520 200 10,0 0,0 10,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

816 01 13 84 9 00 80520 240 10,0  10,0



Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование отношений
по муниципальной 
собственности

816 01 13 84 9 00
8122

0
 0,0 0,0

Иные бюджетные 
ассигнования

816 01 13 84 9 00
8122

0
800 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

816 01 13 84 9 00
8122

0
850   

           

Национальная оборона 816 02       79,8 0,0 79,8
           
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

816 02 03      79,8 0,0 79,8

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 
муниципального 
образования "Ошевенское"

816 02 03 81 0 00 00000  79,8 0,0 79,8

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

816 02 03 81 0 00 51180  79,8 0,0 79,8

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

816 02 03 81 0 00 51180 100 57,6 0,0 57,6

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

816 02 03 81 0 00 51180 120 57,6  57,6

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

816 02 03 81 0 00 51180 200 22,2 0,0 22,2

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

816 02 03 81 0 00 51180 240 22,2  22,2

           

Национальная экономика 816 04 00      205,0 0,0 205,0

           
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

816 04 09      0,0 0,0

Непрограммные расходы 
муниципального 
образования в 
непроизводственной 
сфере

816 04 09 86 0 00
0000

0
 0,0 0,0

Расходы в области 
дорожного хозяйства

816 04 09 86 5 00
0000

0
 0,0 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального 
образования 
«Каргопольский 
муниципальный район» 
на решение вопросов 
дорожной деятельности в 
отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования 

816 04 09 86 5 00 8881
0

 0,0 0,0



местного значения на 
территории 
муниципального 
образования 
«Ошевенское»
Иные межбюджетные 
трансферты

816 04 09 86 5 00
8881

0
540  0,0

           

Другие вопросы в области 
национальной экономики

816 04 12      205,0 0,0 205,0

Непрограммные расходы 
муниципального 
образования в 
непроизводственной сфере

816 04 12 86 0 00 00000  205,0 0,0 205,0

Расходы в области культуры 
и туризма

816 04 12 86 2 00 00000  205,0 0,0 205,0

Мероприятия по развитию 
внутреннего и въездного 
туризма

816 04 12 86 2 00 80450  205,0 0,0 205,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

816 04 12 86 2 00 80450 200 205,0 0,0 205,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

816 04 12 86 2 00 80450 240 205,0 0,0 205,0

           
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

816 05       181,6 0,0 206,0

           

Благоустройство 816 05 03      181,6 0,0 206,0
Непрограммные расходы 
муниципального 
образования в 
непроизводственной сфере

816 05 03 86 0 00 00000  181,6 0,0 206,0

Расходы в области 
благоустройства

816 05 03 86 1 00 00000  181,6 0,0 206,0

Мероприятия по развитию 
территориального 
общественного 
самоуправления 
Архангельской области

816 05 03 86 1 00 78420  18,3 0,0 18,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

816 05 03 86 1 00 78420 200 18,3 0,0 18,3

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

816 05 03 86 1 00 78420 240 18,3 0,0 18,3

Мероприятия по развитию 
территориального 
общественного 
самоуправления

816 05 03 86 1 00
S842

0
 6,1 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

816 05 03 86 1 00
S842

0
200 6,1 0,0

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

816 05 03 86 1 00
S842

0
240 6,1 0,0

Организация уличного 816 05 03 86 1 00 83410  139,8 0,0 139,8



освещения
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

816 05 03 86 1 00 83410 200 139,8 0,0 139,8

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

816 05 03 86 1 00 83410 240 139,8 0,0 139,8

Мероприятия по 
содержанию территории 
муниципального 
образования, ремонту и 
содержанию объектов 
благоустройства

816 05 03 86 1 00 83450  41,8 0,0 41,8

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

816 05 03 86 1 00 83450 200 41,8 0,0 41,8

Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

816 05 03 86 1 00 83450 240 41,8  41,8

           

Всего         1 982,0 2,0 2 011,4

Приложение №  5
к решению муниципального Совета

 МО «Ошевенское» «О внесении изменений в
 Решение № 12 от 22.12.2016 года

 "Об утверждении бюджета 
МО «Ошевенское» на 2017 год»

от 27  сентября  2017 г. № 34

Приложение № 6
к решению муниципального Совета 

 МО "Ошевенское" "Об утверждении
 бюджета МО "Ошевенское"на 2017 год"

от   22  декабря 2016 года № 12
Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных

программ МО "Ошевенское" и непрограммных направлений



деятельности на 2017 год

Наименование Целевая статья
Вид

рас-хо-
дов

Сумма,
тыс. рублей

Сумма,
тыс.

рублей

Сумма,
тыс. рублей

1 2 3 4 4 4

         
I. НЕПРОГРАММНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

     
            1979

,8   
                2,

0   
              2 011,4

Руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления муниципального 
образования "Ошевенское"

81 0 00 00000    1555,4   
                   

-    
              1 555,4

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

81 0 00 51180  
                79

,8   
                  -                    79,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

81 0 00 51180 100
                57

,6   
                  -                    57,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

81 0 00 51180 120
                57

,6   
                  -                    57,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

81 0 00 51180 200
                22

,2   
                  -                    22,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

81 0 00 51180 240
                22

,2   
                  -                    22,2

Осуществление государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений

81 0 00 78680  
                62

,5   
                  -                    62,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

81 0 00 78680 200
                62

,5   
                  -                    62,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

81 0 00 78680 240
                62

,5   
                  -                    62,5

Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций

81 0 00 80010  
             141

3,1   
                  -               1 413,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

81 0 00 80010 100
             123

7,0   
                  -               1 237,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

81 0 00 80010 120
             123

7,0   
                  -               1 237,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

81 0 00 80010 200
              174

,9   
                  -                  174,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

81 0 00 80010 240
              174

,9   
                  -                  174,9

Иные бюджетные ассигнования 81 0 00 80010 800
                  1

,2   
                  -                      1,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 81 0 00 80010 850
                  1

,2   
                  -                      1,2

         

Резервные фонды 82 0 00 00000  
                  7

,8   
                2,

0   
                   15,0



Резервный фонд администрации муниципального образования 
"Ошевенское"

82 0 00 81010  
                  7

,8   
-

0,6   
                   15,0

Иные бюджетные ассигнования 82 0 00 81010 800
                  7

,8   
-

0,6   
                     7,2

Резервные средства 82 0 00 81010 870
                  7

,8   
-

0,6   
                     7,2

Резервный фонд администрации муниципального образования 
"Ошевенское"

82 0 00 81010  
                  2

,2   
                2,

6   
                     7,8

Иные бюджетные ассигнования 82 0 00 81010 240
                  2

,2   
                2,

6   
                     7,8

Резервные средства 82 0 00 81010 244
                  2

,2   
                2,

6   
                     7,8

         

Непрограммные расходы в области имущественных 
отношений и других общегосударственных вопросов

84 0 00   
                30

,0   
                   

-    
                   30,0

Выполнение других обязательств муниципального 
образования

84 9 00   
                30

,0   
                  -                    30,0

Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов 84 9 00 80490  
                20

,0   
                  -                    20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

84 9 00 80490 200
                20

,0   
                  -                    20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

84 9 00 80490 240
                20

,0   
                  -                    20,0

Мероприятия в сфере обеспечения пожарной безопасности 84 9 00 80520  
                10

,0   
                  -                    10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

84 9 00 80520 200
                10

,0   
                  -                    10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

84 9 00 80520 240
                10

,0   
                  -                    10,0

         

Непрограммные расходы муниципального образования в 
непроизводственной сфере

86 0 00 00000  
              386

,6   
                   

-    
                 411,0

Расходы в области благоустройства 86 1 00 00000  
              181

,6   
                  -                  206,0

Организация уличного освещения 86 1 00 83410  
              139

,8   
                  -                  139,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

86 1 00 83410 200
              139

,8   
                  -                  139,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

86 1 00 83410 240
              139

,8   
                  -                  139,8

Мероприятия по содержанию территории муниципального 
образования, ремонту и содержанию объектов благоустройства

86 1 00 83450  
                41

,8   
                  -                    41,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

86 1 00 83450 200
                41

,8   
                  -                    41,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

86 1 00 83450 240
                41

,8   
                  -                    41,8

Мероприятия по развитию территориального общественного 
самоуправления Архангельской области

86 1 00 78420  
                    

-    
                  -                    18,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

86 1 00 78420 200
                    

-    
                  -                    18,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

86 1 00 78420 240
                    

-    
                  -                    18,3



Мероприятия по развитию территориального общественного 
самоуправления

86 1 00 S8420  
                  6

,1   
                  -                      6,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

86 1 00 S8420 200
                  6

,1   
                  -                      6,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

86 1 00 S8420 240
                  6

,1   
                  -                      6,1

Расходы в области культуры и туризма 86 2 00 00000  
              205

,0   
                  -                  205,0

Мероприятия по развитию внутреннего и въездного туризма 86 2 00 80450  
              205

,0   
                  -                  205,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

86 2 00 80450 200
              205

,0   
                  -                  205,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

86 2 00 80450 240
              205

,0   
                  -                  205,0

         

Всего      1 979,8 2,0 2 011,4

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению муниципального Совета «О внесении изменений

в  решение муниципального Совета  № 12 от 22.12.2016 года
«Об утверждении бюджета МО  «Ошевенское» на 2017 год»

1.ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ

1.1. Безвозмездные поступления.

Увеличена сумма иных межбюджетных трансфертов по Распоряжению главы АМО
"Каргопольский  муниципальный  район"  от  18.09.2017  г.   №  642-ро  (Проведение
мероприятий, посвященных Дню пожилых людей) на 2,0 тыс. рублей.

2.РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ



 Изменения по расходам бюджета МО «Ошевенское» характеризуются следующими
данными:

2.1. Изменения  расходной части бюджета за счет безвозмездных поступлений
от бюджетов других уровней.

Увеличить расходы на сумму 2 тыс. рублей за счет средств районного бюджета на
проведение мероприятий, посвященных Дню пожилых людей по подразделу 0113 «Другие
общегосударственные вопросы».

2.2.  Перенос  бюджетных  ассигнований  по  следующей  бюджетной
классификации.

Перенесены бюджетные ассигнования в сумме 11 тыс. рублей по видам расходов,
которые детализируют направление финансового обеспечения расходов бюджета.

Специалист 1 категории (бухгалтер)                           К.В. Патракеева


	Муниципальный Совет четвертого созыва
	Седьмая сессия
	Р Е Ш Е Н И Е


